
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
                                Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 

Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax-37-3334-1202         gabinete@piracema.mg.gov.br 

 

                                                                                              Página 1 de 1  

 

     PORTARIA Nº 176/2012 

 
Exonera Diretor de Departamento de 
Transportes. 

 

 
CÁSSIO ROBSON DE MELO, Prefeito Municipal de Piracema-

MG, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação 
municipal vigente; 

 
  Considerando o artigo 8º da Lei Complementar Municipal nº 

05, de 19 de janeiro de 2009 e suas posteriores alterações; 
   

  Considerando a natureza comissionada da função; 

 
 

RESOLVE: 
 
 

  Art. 1º - Fica exonerado o servidor SR. JOSÉ HENRIQUE 
RESENDE, Diretor de Departamento de Transportes, símbolo 25. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 31 de Março de 2.012. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Prefeitura Municipal de Piracema, 09 de Abril de 2.012. 

 
 
  
 
 

Cássio Robson de Melo 

Prefeito Municipal 


